
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdjęcie – Bogdan Wierzba 

 
Międzynarodowa Federacja Lotnicza FAI ogłosiła temat popularnego konkursu 
plastycznego na rok 2026. Będzie to jubileuszowa edycja, ponieważ Konkurs Młodych 
Artystów FAI będzie w tym roku „świętował” 40-lecie. Jest bowiem organizowany 
nieprzerwanie od 1986 roku. Dzieci i młodzież z całego Świata, w wieku od 6 do 18,  
mają za zadanie namalować obraz przedstawiający temat ogłoszony na dany rok. Na rok 
2026 ogłoszono temat jak niżej: 

Latanie dla ratowania życia 
jest tematem przewodnim Konkursu Młodych Artystów FAI w 2026 roku. Koncentrując się na tym temacie, 

Międzynarodowa Federacja Lotnicza (FAI) zachęca młodych ludzi do odkrywania nie tylko fizycznej strony 

misji ratunkowych w lotnictwie, ale także pozytywnego wpływu sportów lotniczych na zdrowie psychiczne. 

Od pomagania innym po dbanie o własne zdrowie psychiczne – loty w przestworza przyniosły korzyści 

milionom ludzi z różnych środowisk. 

Jeśli chodzi o ratownictwo śmigłowcowe, dostarczanie niezbędnych leków i paczek żywnościowych za 

pomocą spadochronów lub dronów, to najnowocześniejsza, lotnicza technologia od ponad wieku stanowi 

źródło pomocy w sytuacjach kryzysowych dla wielu milionów ludzi. 

Samoloty pokonują duże odległości, aby poznawać różne kultury, jednoczyć przyjaciół, rodziny i 

współpracowników. Z perspektywy rekreacyjnej, loty balonem na ogrzane powietrze, szybowcem lub 

motoparalotnią pomagają ludziom poczuć się wolnymi, na nowo połączyć się z otoczeniem i poprawiają ich 

zdrowie psychiczne. 

Roland Pré, przewodniczący Komisji Edukacyjnej FAI, powiedział: 

„Mamy nadzieję, że w Konkursie Młodych Artystów FAI 2026 młodzi ludzie z całego świata sięgną po 

kredki, farby i rysunki i pozwolą swojej wyobraźni zinterpretować temat „Latanie dla ratowania życia”, aby 

pokazać, że niebo nie jest granicą – to tam zaczyna się nadzieja”. 



Od ponad stu lat ludzie marzą o lataniu w przestworzach. To, co kiedyś wydawało się magią, jest teraz 

częścią naszego codziennego życia. Samoloty i helikoptery pomagają nam podróżować daleko i szybko, 

łącząc ludzi z całego świata. Pomagają również w sytuacjach kryzysowych, takich jak dostarczanie żywności, 

leków, gaszenie pożarów i znajdowanie osób potrzebujących pomocy. 

Latanie to nie tylko pomaganie innym – może również pomóc Tobie. Uprawianie sportów lotniczych, takich 

jak paralotniarstwo, baloniarstwo czy latanie dronami, pomaga im czuć się szczęśliwymi, pewnymi siebie i 

silnymi. Przebywanie w powietrzu daje ludziom poczucie wolności, pomaga im połączyć się z naturą i ćwiczy 

pełne skupienie się na jednym zadaniu, co jest bardzo korzystne dla ich samopoczucia. Tegoroczny temat 

Konkursu Młodych Artystów FAI brzmi „Latanie dla ratowania życia”. Chcemy, abyście wyobrazili sobie, jak 

lotnictwo i sporty lotnicze mogą pomóc ratować życie. 

Podzielcie się swoimi pomysłami, używając kredek, farb lub ołówków. Jak lotnictwo może uczynić świat 

bezpieczniejszym i lepszym? Niebo nie jest granicą – to tam zaczyna się nadzieja! 

Odpowiedź na pytanie jak wziąć udział w Konkursie Młodych Artystów FAI, znajdziecie w Piśmie 
organizacyjnym AEROKLUBU POLSKIEGO, a informacje szczegółowe w Regulaminie. 

Konkurs Młodych Artystów FAI jest prowadzony we współpracy z członkami FAI - na całym 
świecie. Aby wziąć udział w edycji polskiej młodzi artyści muszą przesłać swoje prace do 
regionalnego organizatora konkursu. Dla uczestników z Warszawy i okolicznych miejscowości 
Aeromodelklub BCK jest jednocześnie organizatorem regionalnym.   

Organizatorem Konkursu Młodych Artystów FAI w Polsce jest Aeromodelklub 
Bemowskiego Centrum Kultury – członek zwyczajny Aeroklubu Polskiego  
i jednocześnie Partner do spraw edycji polskiej konkursu. 

W roku 2025 w konkursie uczestniczyły dzieci i młodzież z 10 państw: Bułgaria, Chiny, Francja, 
Indie, Japonia, Łotwa, Litwa, Polska, Serbia i USA. Zdarza się, że państw uczestniczących jest aż 25!  

Z wielką przyjemnością informujemy, że w finale światowym w roku 2023 nagrodzono aż 
trzy osoby z Polski: Bartosz Bąk, Aleksandra Gałus i Daria Volovnik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2nd Prize 

Bartosz Bak - Poland (POL) 

 

3rd Prize 

Alexandra Galus - Poland (POL) 

 

Zapraszamy do udziału w Edycji 2026 i już teraz zachęcamy do rozpoczęcia prac artystycznych. 

Przy okazji zapraszamy do obejrzenia prac laureatów konkursu z roku ubiegłego: 

Finał Ogólnopolski - www.bemowskie.pl/aeromodelklub/ oraz  

Finał Światowy - https://fai.org/young-artists-contest-winners/155483/2025 
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